
ROMÂNIA                                                                                                                       
JUDEŢUL CĂLĂRAŞI                                                                                                       
CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI 
                               

HOTĂRÂRE
privind desemnarea reprezentantului Consiliului Judeţean Călăraşi

 în Consiliul de administraţie al colii Gimnaziale Speciale nr. 1 CălăraşiȘ
pentru anul şcolar 2019-2020

Consiliul Judeţean Călăraşi, întrunit în şedinţa ordinară din 25.09.2019,
Având în vedere:
   - raportul Compartimentului Guvernan ă Corporativă, Sănătate i Institu ii Publiceț ș ț

Subordonate, înregistrat sub nr. 16077 din 19.09.2019;
   - avizul Comisiei pentru Activităţi Ştiinţifice, Învăţământ, Sănătate, Cultură, Culte,

Protecţie Socială, Sportive şi de Agrement;
   -  adresa  colii  Gimnaziale  Speciale  nr.  1  Călăraşi,  Ș nr.  1273  din  30.08.2019,

înregistrată la Consiliul Judeţean Călăraşi sub nr. 14865 din aceeaşi dată;
               - art. 1 din Hotărârea Consiliului Jude ean Călăra i nr. 3 din 11.01.2017 privindț ș
înfiin area  unită ii  de  învă ământ  special,  coala  Gimnazială  Specială  nr.  1  Călăraşi,  cuț ț ț Ș
modificările şi completările ulterioare;
               - prevederile art. 4 alin. (2) lit. a), art. 5 alin. (2) lit. a), art. 7, alin. (1), lit. b) i alin.ș
(2) din Metodologia – cadru  de organizare şi funcţionare a consiliului de administraţie din
unităţile de învăţământ preuniversitar, aprobată prin Ordinul ministrului educaţiei naţionale nr.
4619/2014  pentru aprobarea Metodologiei-cadru de organizare şi funcţionare a consiliului de
administraţie  din  unităţile  de  învăţământ  preuniversitar,  cu  modificările  şi  completările
ulterioare;
               - prevederile art. 96 alin. (21) lit. a) din Legea educaţiei naţionale nr. 1/2011, cu
modificările şi completările ulterioare;
               - prevederile art. 173 alin. (1) lit. e) şi alin. (5) lit. a) din Ordonan a de urgen ă aț ț
Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare;
    În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonan a de urgen ă a Guvernului nr. 57/2019ț ț
privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare,
 

HOTĂRĂŞTE:

Art.  1.  – Se  desemnează  doamna  Drăghici  Dorina,  consilier  în  cadrul  Direcţiei
Dezvoltare Regională şi Relaţii Externe, în Consiliul de Administraţie al  colii GimnazialeȘ
Speciale nr. 1 Călăraşi pentru anul şcolar 2019-2020.

Art.  2. – coala Gimnazială Specială nr. 1 Călăraşi şi persoana desemnată conformȘ
articolului 1 vor duce la îndeplinire prevederile prezentei hotărâri.
           Secretarul General al Judeţului, prin Compartimentul Cancelarie Consiliu i Editareș
Monitor Oficial, va comunica prezenta celor interesaţi.

   VICEPREŞEDINTE,                                                          CONTRASEMNEAZĂ,
ec. Marian DINULESCU                                   SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,

           Emil MU ATȘ

Nr. 171                                                                                       
Adoptată la Călăraşi
Astăzi  25.09.2019

Redactat,
Consilier, Alina DAMIAN


	CONSILIUL JUDEŢEAN CĂLĂRAŞI
	
	HOTĂRÂRE
	VICEPREŞEDINTE, CONTRASEMNEAZĂ,


